
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/10/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Tercer Trimestre Hora : 18:54:53 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 183101  PROGRAMA : SERVIU REGIÓN DE AYSÉN DEL GENERAL CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO                         

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  236 N°  565 N°  656 N°  743 N°  938 N°  955 

  24-02-2021 13-04-2021 06-05-2021 10-05-2021 25-05-2021 27-05-2021 

09 APORTE FISCAL                                                                    -140.342  2.500 80.000 -628.359 -2.477 

      01  Libre                                                                            -140.342  2.500 80.000 -628.359 -2.477 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                             2.477 

      10  Ingresos por Percibir                                                                 2.477 

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

 2.000.000     

      02  Del Gobierno Central                                                              2.000.000     

            011  Gobierno Regional de Aysén 

(Programa 02)                                                                                                                                                                                                                   

 2.000.000     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                628.359  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  2.500    

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                         -140.342      

      02  Proyectos                                                                        -140.342      

32 PRÉSTAMOS                                                                              

      02  Hipotecarios                                                                           

            003  Préstamos Subsidio Habitacional                                                                                                                                                                                                                                  

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                         2.000.000  80.000   

      01  Al Sector Privado                                                                 2.000.000     

            028  Subsidio de Protección del Patrimonio 

Familiar                                                                                                                                                                                                             

      

            132  Sistema Integrado de Subsidio                                                                                                                                                                                                                                    

            133  Fondo Solidario de Elección de 

Vivienda                                                                                                                                                                                                                    

 2.000.000     

            135  Programa Mejoramiento de Viviendas 

y Barrios                                                                                                                                                                                                               

      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0236_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0565_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0656_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0743_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0938_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0955_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/10/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Tercer Trimestre Hora : 18:54:53 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 183101  PROGRAMA : SERVIU REGIÓN DE AYSÉN DEL GENERAL CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO                         

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  236 N°  565 N°  656 N°  743 N°  938 N°  955 

  24-02-2021 13-04-2021 06-05-2021 10-05-2021 25-05-2021 27-05-2021 

            136  Programa Habitacional Rural                                                                                                                                                                                                                                      

            138  Programa de Integración Social y 

Territorial                                                                                                                                                                                                               

      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                          80.000   

            102  Municipalidades para el Programa 

Recuperación de Barrios                                                                                                                                                                                                   

   80.000   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0236_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0565_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0656_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0743_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0938_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0955_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/10/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Tercer Trimestre Hora : 18:54:53 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 183101  PROGRAMA : SERVIU REGIÓN DE AYSÉN DEL GENERAL CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO                         

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1150 N°  1069 N°  1158 N°  1261 N°  1471  

  25-06-2021 10-06-2021 25-06-2021 21-07-2021 27-08-2021  

09 APORTE FISCAL                                                                    12.130 -1.352.904 38.344 985.029 1.431.461  

      01  Libre                                                                            12.130 -1.352.904 38.344 985.029 1.431.461  

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

      

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            011  Gobierno Regional de Aysén 

(Programa 02)                                                                                                                                                                                                                   

      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               12.130      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  37.114    

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

  1.230    

      05  Máquinas y Equipos                                                                 1.230    

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                          -1.352.904  985.029   

      02  Proyectos                                                                         -1.352.904  985.029   

32 PRÉSTAMOS                                                                            -860.000  

      02  Hipotecarios                                                                         -860.000  

            003  Préstamos Subsidio Habitacional                                                                                                                                                                                                                                -860.000  

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                            2.291.461  

      01  Al Sector Privado                                                                    2.291.461  

            028  Subsidio de Protección del Patrimonio 

Familiar                                                                                                                                                                                                             

    987.647  

            132  Sistema Integrado de Subsidio                                                                                                                                                                                                                                  745.517  

            133  Fondo Solidario de Elección de 

Vivienda                                                                                                                                                                                                                    

    2.600.179  

            135  Programa Mejoramiento de Viviendas     -1.070.455  

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1150_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1069_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1158_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1261_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1471_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/10/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Tercer Trimestre Hora : 18:54:53 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 183101  PROGRAMA : SERVIU REGIÓN DE AYSÉN DEL GENERAL CARLOS IBÁÑEZ DEL CAMPO                         

 
y Barrios                                                                                                                                                                                                               

 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)  

  N°  1150 N°  1069 N°  1158 N°  1261 N°  1471  

  25-06-2021 10-06-2021 25-06-2021 21-07-2021 27-08-2021  

            136  Programa Habitacional Rural                                                                                                                                                                                                                                    -1.466.946  

            138  Programa de Integración Social y 

Territorial                                                                                                                                                                                                               

    495.519  

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            102  Municipalidades para el Programa 

Recuperación de Barrios                                                                                                                                                                                                   

      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1150_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1069_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1158_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1261_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1471_TR.pdf

